
        

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КАРАБАНОВО 
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  от 28.12.2021г.                           № 644 

 

 

           О предоставлении субсидии из бюджета  

муниципального образования город Карабаново  

муниципальному унитарному предприятию «Возрождение»  

на софинансирование операционной деятельности  

и развития муниципальных предприятий (учреждений),  

оказывающих услуги по теплоснабжению и (или)  

горячему водоснабжению и находящихся в т.ч.  

в кризисном финансово-экономическом состоянии,  

ставящих под угрозу бесперебойное оказание  

коммунальных услуг 
 

    В соответствии с постановлением администрации города Карабаново 

от 04.06.2021г. №242 «Об утверждении муниципальной программы 

«Модернизация и капитальный ремонт системы теплоснабжения города 

Карабаново» (в редакции от 17.12.2021 №614),  постановлением 

администрации города Карабаново от 20.12.2021г. №622 «О порядке 

предоставления муниципальным унитарным предприятиям г. Карабаново 

субсидии по строительству, реконструкции и модернизации систем 

(объектов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод, для поддержания операционной деятельности и развития 

муниципальных предприятий (учреждений), оказывающих услуги по 

теплоснабжению и (или) горячему водоснабжению и находящихся, в т.ч. в 

кризисном финансово-экономическом состоянии, ставящих под угрозу 

бесперебойное оказание коммунальных услуг», на основании рассмотренного 

заявления МУП «Возрождение» от 28.12.2021г. (исх.№529) о предоставлении 

субсидии - на погашение кредиторской задолженности за предоставленные 

коммунальные услуги по газоснабжению, в рамках мер по восстановлению 

платежеспособности данного предприятия, 

  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Предоставить субсидию МУП «Возрождение» в размере 45 604 309 (сорок 

пять миллионов шестьсот четыре тысячи триста девять) рублей 53 копейки в 

целях погашения кредиторской задолженности за предоставленные 

коммунальные услуги по газоснабжению, поддержания операционной 

деятельности и развития муниципального предприятия, оказывающего 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению и находящихся, в т.ч. 

в кризисном финансово-экономическом состоянии, ставящих под угрозу 

бесперебойное оказание коммунальных услуг, в рамках мер по 

восстановлению платежеспособности муниципального предприятия.  

2. Заключить соглашение с муниципальным унитарным предприятием 

«Возрождение» о предоставлении субсидии из бюджета муниципального 

образования город Карабаново на софинансирование операционной 

деятельности и развития муниципальных предприятий (учреждений), 

оказывающих услуги по теплоснабжению и (или) горячему водоснабжению и 

находящихся в т.ч. в кризисном финансово-экономическом состоянии, 

ставящих под угрозу бесперебойное оказание коммунальных услуг, согласно 

приложению №1. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования на официальном сайте администрации города Карабаново в 

сети Интернет. 

 

 
 

Глава администрации                                                                        И.В. Павлов                                                                                                                                                                                             
  

  



 


